



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (205)

środa, 21 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! GRZEGÓRZKI SIĘ ZAZIELENIA

To dobra wiadomość dla wszystkich mieszkańców Grzegórek! Jest szansa, że wkrótce na obszarze tej dzielnicy powstanie duży, zielony park. Wszystko dzięki projektowi planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów między bulwarem Kurlandzkim, mostem Kotlarskim i ul. Skrzatów, który pozytywnie zaopiniowali krakowscy radni.

Plan miejscowy ma zapewnić powstanie parku dla mieszkańców i pozwolić Akademii Muzycznej wybudować nową siedzibę z salą koncertową. Teren zielony zostanie podzielony na trzy części: tereny sportu i rekreacji, zieleni parkową oraz obszar zieleni fortecznej. Powstaną alejki z małą architekturą oraz nowe ścieżki pieszo-rowerowe. Możliwe będzie również utworzenie placów zabaw oraz wybudowanie boisk lub kortów tenisowych.

Dokument ma zostać uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w przyszłym roku.

(katarzyna.krason@um.krakow.pl)

MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI JUŻ OD JUTRA W KRAKOWIE!

Każdy zapalony czytelnik czeka na nie cały rok. Już jutro (22 października, czwartek) rozpoczynają się Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. To już 19. edycja, a od siedmiu lat ich termin zbiega się z trwającym właśnie w Krakowie Festiwałem Conrada. To będzie prawdziwe święto wydawców i czytelników! Targi zainauguruje w południe Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Jak mówią statystyki aż 60% Polaków nie czyta książek. Ten stan czytelnictwa nie dotyczy chyba jednak Krakowa! Zainteresowanie czytelników zarówno spotkaniami w ramach Festiwalu Conrada jak i Międzynarodowymi Targami Książki z roku na rok rośnie. W 2007 roku, kiedy odbyły się pierwsze targi książki wzięło w nich udział 140 wystawców i 4700 czytelników. W 2006 roku wystawców było już 407 a czytelników – 18 787. Rekordowy pod względem frekwencji był rok ubiegły – Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie przyciągnęły 696 wystawców i aż 60 000 odwiedzających. Ubiegłoroczne Targi po raz pierwszy odbyły się w nowo otwartym Międzynarodowym Centrum Targowo-

Kongresowe EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej.

Tegoroczne Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, jak co roku będą gościć znanych i lubianych autorów – pojawi się ich ponad 600! Wśród nich znajdziemy m. in. Jonathana Franzena, Ninę George, Leonardo Partignaniego czy Tomasa Venclovę, laureatkę literackiej nagrody Nike Olgę Tokarczuk, reportażystów Wojciecha Jagielskiego, Hannę Krall, Mariusza Szczygła i Wojciecha Tochmana, autorów kryminałów: Katarzynę Bonde, Krzysztofa Zajasa, Marka Krajewskiego a także poetów: Ewę Lipską, Marcina Świetlickiego, Adama Zagajewskiego, Adama Ziemianina. Jak co roku, i tym razem nie zabraknie piszących dziennikarzy, aktorów, sportowców i celebrytów. Targi odwiedzą m. in. Dariusz Dziekanowski, Ewa Drzyzga, Anna Dymna, Szymon Hołownia, Bożydar Iwanow, Robert Makłowicz, Wojciech Malajkat, Paulina Młynarska, Czesław Mozil, Marek Niedźwiecki, Beata Pawlikowska, Tomasz Sekielski, Katarzyna Tusk, Patryk Vega, Ewa Wachowicz czy Martyna Wojciechowska.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! PZU CRACOVIA PÓLMARATON KRÓLEWSKI W PIGUŁCE

W najbliższą sobotę (24 października) ulicami Krakowa pobiegą uczestnicy 2. PZU Cracovia Półmaratonu Królewskiego z metą w TAURON Arenie Kraków. Dziś (21 października) w Zarządzie Infrastruktury Sportowej odbyła się konferencja prasowa przed imprezą.

Podczas konferencji zaprezentowany został szczegółowy program wydarzenia, które oprócz półmaratonu obejmuje także Krakowską Piątkę z PZU, czyli bieg na dystansie 5 km oraz imprezy towarzyszące z licznymi atrakcjami dla dzieci, Pasta Party dla każdego połączone z biciem rekordu Guinnessa, a także spacer po TAURON Arenie Kraków.

Organizatorzy przekazali również informacje o utrudnieniach w ruchu drogowym i zmianach w komunikacji miejskiej.

Ze względu na półmaraton i odbywające się w tym czasie targi książki Miasto wzmocni linie 174 i 178 (co 6 minut w ciągu dnia, autobusy przegubowe) i 722 (obsługiwana autobusami przegubowymi).

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! DRUGI DZIEŃ PŁYNIEMY „POD PRĄD”!

Już drugi dzień na Festiwalu Conrada płyniemy „pod prąd”! I chociaż mamy już za sobą spotkanie z noblistką, we wtorek również nie mogliśmy narzekać na brak wyjątkowych spotkań. Tego dnia była z nami między innymi Olga Tokarczuk, dwukrotna laureatka Nagrody Literackiej Nike oraz Hooman Majd, amerykańsko-irański pisarz, dogłębnie znający problemy Bliskiego Wschodu. Nie przestaje nas zaskakiwać entuzjazm uczestników, którzy z ogromnym zainteresowaniem śledzą wydarzenia festiwalowe – i również tego

wieczoru zapełnili Pałac Pod Baranami.

W takich momentach można poczuć, jak tworzy się literacka wspólnota. Zwróciła na to uwagę Olga Tokarczuk podczas spotkania „Brakujące światy”, opowiadając o więzi tworzonej z czytelnikami dzięki książkom. Choć jak sama przyznała, w jej dziełach (nie tylko nagrodzonych „Księgach Jakubowych”) wyraźnie widać buntowniczego ducha, to przez swój sprzeciw próbuje pomóc w budowaniu porozumienia – a także głębszego rozumienia siebie. To bardzo trudne zwłaszcza w przypadku zbiorowej pamięci, dlatego Tokarczuk stara się przywrócić czytelnikom poczucie złożoności świata, zwłaszcza historycznego.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl.

NOWE! 3 MILIONY HOLENDRÓW W ZASIĘGU RAŻENIA KRAKOWA!

Do przeszło 3 milionów Holendrów dotrze w październiku kampania promocyjna realizowana od kilku dni w Holandii przez Zagraniczny Ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej w Amsterdamie (ZOPOT) oraz Urząd Miasta Krakowa.

- Kampania realizowana jest na kilku płaszczyznach. Emitowane są spoty promocyjne w największej sieci kin w Holandii (Pathe), towarzyszy im kampania billboardowa w głównych miastach a także promocja w internecie – mówi Andrzej Pawluszek, wicedyrektor Zagranicznego Ośrodka Polskiej Organizacji Turystycznej w Amsterdamie. Założeniem kampanii jest dotarcie do przeszło 3 milionów Holendrów. Już od kilku dni w Amsterdamie, Rotterdamie, Utrechcie, Hadze oraz Eindhoven wiszą billboardy zachęcające do przyjazdu do Krakowa.

Przewodnim hasłem kampanii jest „Kraków. Come and Find Your Story”. 3 miliony to plan minimum, liczymy na dotarcie do większej liczby odbiorców. Ten optymizm znajduje jednak uzasadnienie w liczbach. Realizującą kampanię billboardową firma Clear Channel zakłada dotarcie do minimum 1 mln odbiorców, spoty Krakowa wyświetlane przed każdym filmem w kilkunastu największych miastach m.in. Amsterdamie, Rotterdamie, Utrechcie, Hadze i Eindhoven zobaczy przeszło pół miliona Holendrów.

Obie kampanie potrwają do końca listopada, natomiast pod koniec października ruszają działania w Internecie. Wg planu kampania ma dotrzeć dodatkowo do przeszło 1,5 miliona internautów w Niderlandach. Kampania on line będzie prowadzona z jednej strony w oparciu o kanały mediów społecznościowych takich jak Facebook, Twitter oraz Instagram, a także na platformach blogerskich oraz holenderskim odpowiedniku popularnego serwisu BuzzFeed – upcoming.nl.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! CHCESZ POSTAWIĆ BIUROWIEC CZY BLOK? WYBUDUJ DO NIEGO DOJAZD

Udział inwestora prywatnego w budowie drogi dojazdowej do własnej inwestycji staje się w Krakowie normą. ZIKIT zawiera w tej sprawie rocznie blisko 200 umów.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! BĘDZIE MNIEJ PROGÓW NA BIEŻANOWSKIEJ

ZIKIT przeanalizował organizację ruchu na niedawno wyremontowanej ul. Bieżanowskiej. W efekcie ma zniknąć część progów zwalniających.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! JAK URZĄDZIĆ STRADOM?

Wstępna koncepcja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stradom” była głównym tematem spotkania Biura Planowania Przestrzennego UMK z mieszkańcami Krakowa. Konsultacje odbyły się wczoraj (20 października) w Magistracie.

Obszar objęty planem miejscowym położony jest w obrębie ścisłego centrum Krakowa, w Dzielnicy I Stare Miasto. Zawiera się pomiędzy ulicami: J. Dietla, Sukienniczą, fragmentem Koletek, Bernardyńską i św. Gertrudy oraz Starowiślną. Stanowią go historyczne układy urbanistyczne, na które składają się kwartały zabudowy z wnętrzami podwórzowymi i ogrodami, tworzące zwarte pierzeje ulic.

Istotnym sąsiedztwem opracowywanego obszaru jest Wzgórze Wawelskie oraz Stare Miasto w obrębie Plant, a także dzielnica Kazimierz. Ponad połowa powierzchni planu zawiera się w obszarze wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, pozostała część należy do strefy buforowej obszaru wpisanego na Listę UNESCO.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! WALKA POGROMCÓW BAZGROŁÓW DOCENIONA

Pogromcy Bazgrołów, czyli koalicja ludzi dobrej woli: sąsiadów, artystów, a także urzędników i pracowników instytucji miejskich, którzy bezlitośnie walczą ze szpecącymi nasze miasto bohomazami, zostali docenieni przez Narodowe Centrum Kultury – organizatora akcji Ogólnopolska Giełda Projektów 2015 r. Projekt „Pogromcy Bazgrołów” zajął w tym plebiscycie wysokie, czwarte miejsce.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! POTRZEBNA POMOC DLA SCHRONISKA!

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt apeluje szczególnie o adopcję piesków. Oprócz kilkuset dorosłych czworonogów przy ul. Rybnej 3 przebywają 23 szczeniaki. Tylko w ostatnich 3 dniach Schronisko przyjęło 15 szceniąt! Zdjęcia zwierząt są dostępne na www.krakow.pl.

Osoby, które chciałyby przysiągnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! KOBIETY DLA KOBIET

29 października (czwartek) o godz. 11.00 w Sali Urzędu Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1 odbędzie się Gala „Kobiety dla Kobiet”.

W programie: wykłady lekarzy specjalistów, konsultacje kosmetologów, występ gwiazdy – pianisty Pawła Kaczmarczyka. Przewidziane są także niespodzianki.

Prowadzenie imprezy - Pani Agata Stachów.

Organizatorem spotkania jest Krakowskie Towarzystwo Amazonek. Gala jest współfinansowana przez Biuro ds. Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu Amazonki i zainteresowane osoby! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Otwarcie 19. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie, Expo Kraków, ul. Galicyjska 9

13:30 – Otwarcie boisk sportowych przy Gimnazjum nr 9 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Kazimierza Odnowiciela 2

20:00 – Prapremiera Mszy F-dur księcia Józefa Poniatowskiego, Sanktuarium św. Jana Pawła II, ul. Totus Tuus 32

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

12:00 – Otwarcie stoiska Litwy – Gościa Honorowego 19. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie, Expo Kraków, ul. Galicyjska 9

20:00 – Uroczysta gala Konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

10:30 – Jubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 113, Szkoła Podstawowa nr 113, ul. Stachewicza 33

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora Biura Prasowego

